
o dle J. Bednářové, V. Šmardové – zaměřuje se na jednotlivé oblasti 

vývoje dítěte,  

které rozvíjí – motorika, jemná motorika, grafomotorika, sebeobsluha, 

zrakové vnímání, vnímání prostoru, vnímání času, matematické 

představy, řečové a sociální schopnosti a dovednosti, hra,  

 

o MATERS – diagnostické testy pro předškoláky, vyhodnocování 

dosažených/aktuálních výsledků pomocí testů pro předškoláky 

MATERS a následná individuální práce s dítětem po cílenou přípravu 

na vstup do běžné ZŠ,  

 

 

o KLOKANŮV KUFR – komplexní diagnostická pomůcky pro děti 

předškolního věku. Hravě a v kostce pomáhá v celkovém rozvoji dítěte. 

Naučí ho všechno, co se má umět a znát před nástupem před 

nástupem do školy. Sleduje dítě v 10 oblastech vývoje, hodnotí, 

posiluje a nachází řešení. Vznikl z praktické potřeby a té nejlepší praxe 

pedagogů, odborníků a rodičů. 

 

o MAXÍK - komplexní příprava formou cílených psychosomatických 

cvičení pro předškoláky 

 


